5. When the king saw that the young man had found the answer to the riddle,⁷
he spoke to him as follows: 'You are wrong, young man, there is no truth in what
you say. Indeed you deserve to be beheaded, but you have thirty days' grace:

³ RB: so that the sight of the image of death would upset those arriving, and dissuade them from agreeing to such terms.

⁴ RB: prince of his country,

⁵ RB: relying on his considerable learning,

⁶ RB: When the king saw what he did not want to see, he said to the young man: 'Are all your kinsmen alive?' The young man said: 'Their last day has been sealed.' The king said: 'They have left a last descendant.'

⁷ RB: fearing that his crime would become known

spatium: recogita tecum. Et dum reversus fueris et quaestionis meae propositae solutionem inveneris, accipies filiam meam in matrimonium.' Iuvenis conturbatum habebat animum. Paratamque habens navem ascendit ad patriam suam Tyrum.*

6. Et post discessum adolescentis vocat ad se Antiochus rex dispensatorem suum fidelissimum nomine Taliarchum et dicit ei: 'Taliarche, secretorum meorum fidelissime minister, scias quia Tyrius Apollonius invenit quaestionis meae solutionem. Ascende ergo navem confestim ad persequendum iuvenem, et dum veneris Tyrum in patriam eius, inquires inimicum eius qui eum aut ferro aut veneno interimat. Postquam reversus fueris, libertatem accipies.' Taliarchus vero hoc audito adsumens pecuniam simulque venenum navem *ascendens petiit patriam innocentis*.

Pervenit innocens tamen Apollonius prior ad patriam suam et introivit domum.⁸ Et aperto scrinio codicum suorum *inquisivit* omnes quaestiones auctorum omniumque paene philosophorum disputationes omniumque etiam Chaldaeorum. Et dum aliud non invenisset nisi quod cogitaverat, ad semetipsum locutus est dicens: 'Quid agis, Apolloni? Quaestionem regis solvisti. Filiam eius non accepisti. Ideo dilatus es, ut neceris.' Atque ita onerari praecipit naves frumento. Ipse quoque Apollonius cum paucis comitantibus fidelissimis servis navem occulte ascendit deferens secum multum pondus auri atque argenti sed et vestem copiosissimam. Et hora noctis silentissima tertia tradidit se alto pelago.

7. Alia vero die in civitate sua quaeritur a civibus suis ad salutandum et non inventus est. Fit tremor, sonat plactus ingens per totam civitatem. Tantus namque amor civium suorum erga eum erat, ut per multa tempora tonsores privarentur a publico, spectacula tollerentur, balnea clauderentur.⁹ Et ut cum haec Tyro aguntur, supervenit ille Taliarchus, qui a rege Antiocho fuerat missus ad necandum iuvenem. Qui ut vidit omnia clausa, ait cuidam puero: 'Indica mihi, si valeas: quae est haec causa, quod civitas ista in luctu moratur?' Cui puer ait: 'O hominem improbum! Scit et interrogat! Quis est enim qui nesciat ideo hanc civitatem in luctum esse quia princeps huius patriae nomine Apollonius reversus ab Antiochia subito nusquam comparuit?'